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Internt Notat 

Dato: 31-03-2025 

 

Sagsnummer: 09.00.06-P17-1-22 

Sagsbehandler: Lars Kyhnau Hansen 

Ansættelsessted: Miljø og Forsyning 

Til: TMU og KNU   

Genbesøg af de statslige vandområdeplaner for 2021-2027 

I forbindelse med Den Grønne Trepart sker der et genbesøg af de statslige vandområdeplaner for 2021-

2027, fordi der skal ske yderligere indsatser for at forbedre vandmiljøet. De reviderede vandområdeplaner 

er i den forbindelse i 6 måneders offentlig høring i perioden 20. december 2024 til 20. juni 2025.  

 

Teknisk Forvaltning har gennemgået høringsmaterialet, og i Rødovre er der nye indsatser i form af kildeop-

sporing af miljøfremmede stoffer i forhold til både Harrestrup Å og Vestvoldens Voldgrav. Det er Miljøsty-

relsen, der skal gennemføre denne indsats. Der er dermed ingen nye indsatser, som Rødovre Kommune skal 

stå for.  

 

Der er i høringsmaterialet indsats i form af fjernelse af to spærringer på strækninger i Københavns Kom-

mune, der ligger umiddelbart nedstrøms og opstrøms strækninger i Rødovre. Den ene spærring ligger under 

Roskildevej og den anden ved Vojensvej. Teknisk Forvaltning vurderer, at det vil være uhensigtsmæssigt at 

fjerne de to spærringer. Københavns Kommune er enig i dette og vil afgive høringssvar, hvor de påpeger for-

holdet. 

 

Endelig er der i høringsmaterialet indsatskrav over for et overløb fra fælleskloak til Vestvoldens Voldgrav. 

Indsatskravet er ikke nyt men stammer fra den oprindelige udgave af vandområdeplanerne for 2021-2027. 

Indsatskravet fandtes derimod ikke i vandområdeplanerne for 2015-2021 eller i vandplanerne for 2009-2015. 

Indsatskravet består i, at der højest må være en overløbsmængde på 250 m3/år/reduceret ha. 

 

HOFORs analyser viser, at indsatskravet allerede er opfyldt. Formentlig skyldes de forskellige resultater, at 

Miljøstyrelsen i sin seneste beregning har medtaget det kraftige skybrud 2. juli 2011. Ifølge HOFORs beret-

ninger står dette skybrud alene står for næsten halvdelen af den samlede overløbsmængde over en 10-årig 

periode, hvis man tager det med i beregningerne. 

 

Teknisk Forvaltning forventer at fremlægge et forslag til tillæg til spildevandsplanen efter sommerferien, hvor 

der skal tages stilling til både overløbet til Vestvoldens Voldgrav samt tre overløb til Harrestrup Å, hvor der 

er indsatskrav i Rødovre Kommunes spildevandsplan. HOFOR har i et stykke tid arbejdet på forslag til en 

indsats over for overløb til Harrestrup Å i form af blandt andet et underjordisk bassin ved Stadion.  

 


